[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2026   г.                                                                                      № 11
О внесении изменений в решение совета депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 19.03.2025 №10 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2025 год»

В связи с наличием неиспользованных объектов недвижимости муниципальной собственности Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, несостоявшимся в 2025 году аукционом по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, по причине отсутствия поданных заявок, в целях пополнения доходной части бюджета сельского поселения, руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в плановый период прогнозного плана (программы) приватизации имущества Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 19.03.2025 № 10 (ред. от 01.10.2025 № 35), заменив по тексту в решении и в приложении слова и цифры «2025 год» на «2025-2027 годы».

2. В целях исключения муниципального имущества, приватизация которого завершена в 2025 году, внести изменения в приложение решения совета депутатов Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области от 19.03.2025 №10, согласно приложению к настоящему решению.

3. Установить срок окончания приватизации имущества, включенного в настоящий план (программу) приватизации – декабрь 2026 года.

4. Прогнозируемый объем поступлений от продажи муниципального имущества в 2026 году – 9680000 (девять миллионов шестьсот восемьдесят тысяч) рублей, 7409109,86 (семь миллионов четыреста девять тысяч сто девять) рублей 86 копеек.
5. Настоящее решение разместить на официальном сайте Пениковского сельского поселения https://peniki47.ru.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Пениковского сельского поселения                                В.Н. Бородийчук
	Приложение

к решению совета депутатов

Пениковского сельского поселения

от 27.02.2026 № 11

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА ПЕНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2025-2027 ГОДЫ
Настоящий план (программа) приватизации разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в целях повышения эффективности управления собственностью Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, увеличения доходной части бюджета Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области и определяет перечень муниципального имущества Пениковского сельского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, приватизация которого планируется в 2025-2027 годах:

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Адрес
	Сведения об объекте
	Назначение имущества

	1.
	Здание столярной мастерской
	Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Пениковское сельское поселение, деревня Нижняя Бронна, улица Центральная, дом 46
	Кадастровый номер

47:14:0208001:692,

площадь 214,9 кв. м,

кадастровая стоимость

2766 537,41 руб.
	Нежилое

	2.
	Земельный участок
	Российская Федерация, Ленинградская область, Ломоносовский муниципальный район, Пениковское сельское поселение, деревня Нижняя Бронна, улица Центральная
	Кадастровый номер

47:14:0208006:228,

площадь 2500 кв. м,

кадастровая стоимость:

1996075,00 руб.
	Категория земель: Земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства

	3.
	Помещение (квартира), 10/20 доля
	Ленинградская область, Ломоносовский район, д. Пеники, ул. Новая, д. 14, кв. 59
	Кадастровый номер

47:14:0204001:718,

площадь 56,7 кв. м,

кадастровая стоимость

2646497,45 руб.
	Жилое

_1440398697.unknown